[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 15, DE 17 DE AGOSTO DE 2022
“Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 1.289/21 (LDO/2022) e abertura de um crédito adicional especial na LOA/2022 no valor de R$ 5.479.053,64”.
1. A ementa do Projeto de Lei Complementar nº 15, de 17 de agosto de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 1.289/21 (LDO/2022) e abertura de um crédito adicional na LOA/2022 no valor de R$ 5.479.053,64”.
JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

A mensagem modificativa ao Projeto de Lei Complementar nº 15/2022, visa corrigir erro material.
Atenciosamente,

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

[image: image1.png]